平成21年２月27日

各 位

本 社 所 在 地  東京都千代田区神田佐久間町 1 丁目 9 番地

会 社 名  株式会社 テラネッツ

代 表 者  代表取締役社長 岡田 圭治

コ ー ド 番 号  2140 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  管理部長 岡久 勉

電 話 番 号  011-876-9544

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.terranetz.com

第三者割当増資に伴うグループ会社の異動に関するお知らせ

当社のグループ会社である株式会社チャリロト（本社所在地：東京都渋谷区、代表取締役社長：

上田博雄）が、平成21年２月27日を払込期日とするに第三者割当増資を下記のとおり実施いたし

ました。

これに伴い、同社は連結子会社から持分法適用関連会社に異動いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．グループ会社の増資の理由及び資金使途

（１）増資の理由

  株式会社チャリロトが行っている公営競技サービス事業の拡大と発展のために資

金を確保し、安定的かつ積極的に事業展開することを目的として発行することとい

たしました。

（２）資金使途

株式会社チャリロトが行っている公営競技サービス事業のシステム開発ならびに

関連する開発及び運転資金として使用いたします。

２．グループ会社増資の内容

（１） 発行新株式数           普通株式 10,000 株

（２） 増資後発行済株式数               53,185 株

（３） 発行価額              1株につき 金1,000 円

（４） 払込期日           平成21年２月27日

（５） 割当先（個人）          山本勝士氏（※１）    10,000 株

（６） 増資後当社保有割合      28.20％     （増資前 34.73％）

（７） 増資後割当先保有割合    50.28％（※２） （増資前  0.00％）

  ※１ 株式会社コードエージェンシーなど国内外に６社を展開するコードグルー

プ（事業内容：商業施設及びメディア事業の企画、デザイン）のオーナー

であり、競輪サテライト施設のデザインや日本競輪選手会の競輪活性化研

究会委員を歴任する等、競輪業界に造詣が深い方です。

  ※２ 平成 21 年２月 26 日開催の株式会社チャリロトの取締役会にて、同社の株

式 26,745 株を、山本勝士氏（個人）へ譲渡することの承認決議が行われ、

平成 21 年２月 27 日付で同氏へ譲渡しております。上記（７）の増資後割

当先保有割合には、当該譲渡株式が含まれております。

３．異動するグループ会社の名称等

（１）商   号  株式会社チャリロト

    （２）本店所在地  東京都渋谷区円山町 5 番 18 号

    （３）代表者氏名  代表取締役社長 上田 博雄

    （４）設立年月日  平成 18 年 12 月 13 日

    （５）資 本 金  99,234 千円（平成 20 年 12 月末現在）

    （６）出 資 比 率  34.73％（平成 20 年 12 月末日現在）

    （７）事 業 内 容  公営競技サービス事業

４．異動の日程

    平成 21 年２月 27 日（金）

５．今後の業績に与える影響

このたびの第三者割当増資により、株式会社チャリロトは当社の連結子会社から持分法適

用関連会社へ異動となりますが、今後の当社グループの連結業績に与える影響については、

現在、精査中であり、確定次第お知らせいたします。

以 上